
اقتصاد 14
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توئیتی بدهکاران شســتا را تهدید کرد که نامشــان افشا و اقدام قضایی علیه شــان انجام می شود. در توئیت محمد 
شریعتمداری آمده است: لیست بیش از 13 هزار میلیارد تومان مطالبات وصول نشده ایجاد شده در دوران پیشین شستا! مشخص شد و تا ریال آخر این 

مطالبات وصول می شود. بدهکاران اقدام نکنند نامشان افشا و اقدامات قضایی شدید علیه آن ها انجام خواهد شد.

 تهدید وزیر کار به افشای اسامی بدهکاران
 13 هزار میلیارد تومانی شستا

یک شنبه 12 خرداد 1398 .27 رمضان  1440.شماره 20113

 شاخص

کدام کالاها در اردیبهشت 
ارزان شد؟ 

از نیمه دوم اردیبهشت، قیمت برخی کالاها 
در بــازار رو به کاهش گذاشت. پیاز، مرغ 
و خیار جزو اقلامی هستند که در این ماه 
نسبت به فروردین بیشترین کاهش را داشته 
اند. انواع گوشت قرمز هم اندکی ارزان شد 
به گونه ای که متوسط قیمت گوشت قرمز 

گوسفندی به 99 هزار تومان رسید. 

... فساد اقتصادی
 ختم دادرسی پرونده زیباحالت منفرد 

 اتهام 1.2 میلیارد یورویی 
به جعبه سیاه بابک زنجانی 

هادی محمدی – ششمین و آخرین جلسه 
دادگاه رسیدگی به اتهامات علیرضا زیبا حالت 
منفرد معروف به جعبه سیاه بابک زنجانی روز 
گذشته در حالی در شعبه 15 دادگاه انقلاب 
اسلامی به پایان رسید که وی و وکلای مدافعش 
آخرین دفاعیات خود درباره اتهام کلاهبرداری 
به مبلغ 1.2 یورو را ارائه کردند و قرار شد در 
ــاره  مهلت قانونی، دادگـــاه رای خــود را درب
این پرونده صادر کند. به گــزارش خراسان، 
صادقی قهاره، وکیل شرکت HK گفت: این 
فرد به مشارکت در کلاهبرداری در قالب شبکه 
سازمان یافته و جعل اسناد به ارزش یک میلیارد 
و 2٠٠ میلیون یورو متهم است.  وکیل مدافع 
متهم زیبا حالت منفرد  نیز در بیان دفاعیات خود 
گفت: اعمال زیبا حالت منفرد نه در ایران و نه در 
خارج از کشور نباید جرم تلقی شود، شخصی به 
نام زنجانی مقداری نفت خریده و در کشور چین 
با همکاری زیباحالت منفرد آن را انبار کرد. اگر 
آقــای زنجانی جرمی مرتکب شده است این 
موضوع ارتباطی به منفرد ندارد و وی دخالتی 
در این مسائل نداشته و هیچ سند و مدرکی دال 
بر این که منفرد در خرید و تحصیل نفت دخالتی 

داشته باشد در پرونده وجود ندارد.
متهم نیز در دفاع از خود اظهار کرد: زمانی که 
به ایران مراجعه کردم با مشاور عالی نخست 
وزیر مالزی به قصد بازدید از کشور آمدم و پایم 
به جزیره کیش باز شد و با زنجانی آشنا شدم، 
قبل از خریدبانک FIIB حساب هایی در این 
بانک باز شده بود و بنده فکر نمی کردم زنجانی 
می خواهد از وزارت نفت، نفت خریداری کند. 
بعد از بانک FIIB ارتباطم با زنجانی قطع شد 
و فقط پیشنهاد دادم شرکت هایی در مالزی 
ثبت شود که معاف از مالیات باشد تا حواله پس 
از ارسال مسدود نشود. زیبا حالت گفت: در 
کیفرخواست آمده که زنجانی به من گفت: چهار 
وزیر و نمایندگان مجلس پشت من هستند، 

پایت را از گلیمت دراز نکن.

... گزارش خبری
بانک مرکزی اعلام کرد:

8 گروه در اولویت بخشش سود 
تسهیلات معوق

بانک مرکزی درخصوص موضوع بخشودگی 
سود تسهیلات کمتر از 1٠٠ میلیون تومان که 
از سال 1395 تاکنون جزو مصوبات بودجه 
سالانه بوده است، توضیحاتی ارائه کرد  و ضمن 
تاکید بر کمبود منابع نسبت به حجم سود 
مشمول این طرح، از تعیین اولویت هایی برای 
این مصوبه خبر داد.   در فهرست اعلامی این 
بانک اولویت ها به این شکل اعلام شده است: 
آسیب دیدگان ناشی از حــوادث غیرمترقبه، 
کسانی که تسهیلات آن ها به دلایل قهری امهال 
شده، اجرای طرح بخشش سود تسهیلات برای 
طرح های پرورش میگو، صیادان و شیلات که به 
دلیل حوادث غیرمترقبه و بیماری نتوانسته اند 
برای تسویه بدهی خود اقــدام کنند، کسانی 
که حکم محکومیت آن ها به دلیل بازپرداخت 
نشدن اقساط قطعی شده و زندانی شده اند، 
آسیب دیدگان ناشی از زلزله شهرستان بم که 
قبل از وقوع زلزله تسهیلات دریافت کرده اند، 
سود تسهیلات اتحادیه مرکزی تعاونی های 
عشایری ایران، طرح های دولت بابت پرورش 
دهندگان موز گلخانه ای، پرورش دهندگان 
میگو، شهرک های گلخانه ای، طرح های آب و 
خاک، اراضی باهوکلات و طرح های پرورش 
ماهیان گرم آبی استان های شمالی. )در این 
جا فقط عناوین ذکر شده و جزئیات و شرایط 
تخصیص مربوط به هر مورد را در سایت بانک 
مرکزی مطالعه کنید.(  بانک مرکزی شرایط 
استفاده از این طرح را نیز اعلام کرده است.  
تسهیلات اعم از سررسیدشده قبل از سال 95 
یا سررسیدشده طی سال 95 مشمول طرح می 
شوند. علاوه بر آن بخشش سود تسهیلات منوط 
به پرداخت یک جا و نقدی مانده بدهی بابت 
اصل تسهیلات توسط متقاضی است.بانک 
مرکزی با اشاره به این که از ابتدای سال تاکنون 
سود بیش از 789 هزار پرونده بخشیده شده، 
تصریح کرده است که در صورت تامین منابع 
برای تغییر اولویت ها تصمیم گیری خواهد شد. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 اجرای طرح جدید دولت برای ساخت 
4٠٠ هزار واحد مسکونی، با کلنگ زنی 
یک پروژه مسکونی شهر اندیشه توسط 
وزیر راه، آغاز شد. وزیر راه در حاشیه این 
مراسم با بیان این که نمی تــوان برای 
اجاره بها سقف تعیین کرد، از رویکردهای 
جدید این وزارتخانه در حوزه بازار اجاره 
مسکن برای راه اندازی نظام اجاره داری 

خبر داد.
به گـــزارش خبرگزاری فـــارس، طرح 
ــازار مسکن  جدید دولــت بــرای رونــق ب
با عنوان »برنامه اقــدام ملی تولید و 
عرضه مسکن« دیروز با حضور وزیر راه 

برای کلنگ زنی احداث 14٠٠ واحد 
مسکونی در شهر جدید اندیشه کلید 
خــورد. در قالب طرح اقــدام ملی قرار 

است، 2٠٠ هزار مسکن در شهرهای 
جدید، 1٠٠ هزار واحد در شهرهای 
زیر 25 هزار نفر جمعیت و 1٠٠ هزار 

ــد در بافت هــای فــرســوده شهری  واح
ساخته شود. وزیر راه و شهرسازی در 
حاشیه این مراسم با بیان این که با کلنگ 
زنی و عملیات اجرایی دو هزار و 999 
واحد مسکونی در شهر اندیشه دنبال 
شرایطی هستیم که شهرهای جدید، 
سرانه های مــورد نیاز زندگی مــردم را 
تامین کنند، افزود: چهار شرکت بزرگ، 
عملیات اجرایی چهار پروژه را که مسکن 
یکی از آن هاست، آغاز می کنند و قرار 
است که در سال 98 و 99  این 4٠٠ 
هزار واحد توسط بخش خصوصی تأمین 
شود. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
این که در سال های گذشته سهم بخش 
مسکن از تسهیلات بانکی 8.5 درصد 
بوده، افزود:  با موافقت رئیس کل بانک 
مرکزی تلاش خواهد شد این عدد به 
2٠ درصد برسد.  اسلامی در بخشی 

دیگر از سخنان خود و در پاسخ به این 
سوال که آیا گزارش کمیته 9 نفره درباره 
تعیین سقف اجاره بهای مسکن به شما 
ارائه شده، گفت: این گزارش هنوز در 
مسیر مقدماتی خود است اما باید اذعان 
کرد، ما نمی توانیم برای اجاره بها سقف 
تعیین کنیم. با این حال سخنان اسلامی 
نشان دهنده رویکردهای جدید در این 
وزارتخانه در حوزه بازار اجاره مسکن  
است. وی گفت: باید به سمت سامان 
ــاره داری برویم تا اجاره  دهی نظام اج
داری به صورت حرفه ای دنبال شود. 
به گزارش ایرنا وی افزود: به این ترتیب 
موسسه هایی به وجود خواهد آمد که 
هر کسی می خواهد خانه خود را اجاره 
دهد به این موسسه ها واگذار می کند و 
در قالب یک شیوه نامه، قرارداد اجاره 

نوشته می شود.

وزیر راه و شهرسازی در مراسم آغاز احداث 400 هزار واحد مسکونی تا سال 99 :

نظام »اجاره داری« ایجاد می شود

ــاری در  قیمت نفت در روز جمعه، آخرین روز ک
بازارهای جهانی، 5.5 درصد سقوط کرد به کمتر 
از 62 دلار رسید. علت اصلی این موضوع تهدیدات 
تجاری ترامپ علیه مکزیک و همچنین آغاز عملی 
دور جدید جنگ تجاری بین آمریکا و چین از دیروز 

)اول ژوئن( اعلام شده است.
به گزارش خراسان، فعالان اقتصادی  معامله گران 
بازارهای انرژی نگرانند که تشدید جنگ های تجاری 
باعث ضربه شدید به اقتصاد جهان، کاهش تولید و در 
نهایت کاهش تقاضای انرژی و نفت شود. بلومبرگ 
پیشتر زیان جنگ تجاری را حدود 6٠٠ میلیارد 
دلار تخمین زده بود. گفتنی است، آمریکا از دیروز 
دریافت تعرفه 25 درصدی را از کالاهای چینی که 
به بنادر این کشور وارد می شوند، آغاز کرد. چین 
هم از بامداد دیروز افزایش تعرفه بر نیمی از 514٠ 
کالای آمریکایی وعده داده شده را آغاز کرد. ارزش 
کالاهایی که از سوی آمریکا مشمول افزایش تعرفه 

شده اند، 2٠٠ میلیارد دلار است. چین هم که پیشتر 
بر 514٠ قلم کالای آمریکایی )به ارزش 6٠ میلیارد 
دلار( تعرفه اعمال کرده بود، قرار است در تلافی 
اقدامات تجاری آمریکا، تعرفه وارداتی آن ها را به 2٠ 

تا 25 درصد افزایش دهد.
اما تهدید جدید ترامپ علیه مکزیک، شرایط را بدتر 
کرد. ترامپ روز چهارشنبه تهدید کرد اگر مکزیک 
عبور غیرقانونی افراد از مرز به آمریکا را متوقف نکند، 
تعرفه های واردات کالا از این کشور را افزایش خواهد 
داد. رویترز در این باره نوشت: ترامپ با تهدید اعمال 
تعرفه بر واردات کالا از مکزیک به عنوان یک شرکت 
کلیدی تجاری آمریکا و یک تامین کننده بزرگ نفت، 

بر آتش تنش های تجاری در جهان افزود.
در پی این تحولات، قیمت نفت برنت در آخرین روز 
کاری ماه می بیش از 5 درصد سقوط کرد و به 61 
دلار و 7٠ سنت رسید تا بدترین عملکرد ماهانه قیمت 

نفت طی شش ماه اخیر ثبت شود.

 اصرار خودروسازان بر تولید 
خودرو با کسری قطعات!

سقوط قیمت نفت همزمان با تهدیدات تجاری  ترامپ علیه مکزیک و چین 

شعله های جنگ تجاری به جان نفت افتاد
چــنــدی پیش رســانــه هــا بــه نقل از دو عضو 
انجمن قطعه ســازان، موضوعات پشت پرده 
ای را از وجود 17٠ هزار خــودروی ناقص در 
خودروسازی ها منتشر کردند و  انگشت اتهام 
کسری قطعه را به سوی شرکت کــروز نشانه 
رفتند. به گــزارش فــارس، حمید کــشــاورز ، 
مدیر عامل شرکت کروز در پاسخ به این سوال 
که دلیل انباشت خودروهای ناقص در کف 
کارخانه ها چیست، اظهار کرد: در نامه ای به 
خودروسازان از آن ها خواستیم که برنامه تولید 
خود را کاهش دهند. با این حال خودروسازان 
اصــرار دارنــد که خــودرو تولید می کنیم، بعد 
قطعاتش را هر موقع برسد، می بندیم. وی 
مجموع مطالبات کروز از ایران خودرو و سایپا 
ــلام کــرد و گفت:  را 12٠ میلیارد تومان اع
خودروسازان قادر به پرداخت مطالبات قطعه 
ســازان نیستند.  اظهارات وی حاکی از این 
است که هم اکنون کسری قطعات خودروهای 
کف کارخانه ها به محصولاتی از جمله باتری، 
کمربند ایمنی، پمپ هیدرولیک فرمان، ریل 
تنظیم کمربند، کاتالیست، صندلی، دستگیره 
سقف پژو 2٠6 و فندک مربوط می شود که به 
نظر نمی رسد قطعاتی مانند کمربند ایمنی و 
دستگیره سقف پژو 2٠6، جزو قطعات فناورانه 

و دارای مشکلات فنی تولید به شمار آیند.

ــان حفاظت محیط زیست   ــازم  رئــیــس س
گفت: این سازمان قطعاً با ورود موتور دیزل 
ــت. عیسی  به نــاوگــان ســواری مخالف اس
کلانتری در گفت وگو با ایسنا با این توضیح 
ــران خــودرو«  که »مرکز تحقیقات موتور ای
ــدود یک دهــه پیش، مطالعاتی روی  از ح
مــوتــور ســـواری دیــزلــی انــجــام داده و گویا 
در این زمینه سرمایه گذاری 5٠ میلیون 
یورویی نیز داشته است، اظهارکرد: بررسی 
کارشناسان سازمان حفاظت محیط زیست 
نشان می دهد که موتورهای دیزلی بسیار 
آلوده کننده هستند و به ویژه ذرات معلق آن 
سرطان زاست. وی با تاکید بر این که کنترل 
از  پیچیده تر  آلایندگی موتورهای دیزلی 
موتورهای بنزینی است، گفت: بهتر است به 
جای تولید موتورهای دیزلی به سمت تولید و 
توسعه سواری های پایه گازسوز حرکت کنیم.

مخالفت محیط زیست با ورود 
موتور دیزل به ناوگان سواری


